
PROTOKÓŁ NR 9/2015 

 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 

odbytego w dniu 27 sierpnia  2015 r. 

w godzinach 11 
00 

do 12
15

 

 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji odbyła 

posiedzenie w składzie: 

1. Pan Henryk Knap  - przewodniczący komisji 

2. Pan Stanisław Repeć  - z-ca przewodniczącego komisji  

3. Pani Teresa Hałas                       - członek 

4. Pani Elżbieta Kmieć  - członek  

5. Pan Józef Kowalik   - członek 

6. Pan Mirosław Księżuk   - członek  

7. Pan Grzegorz Lipa  - członek  

8. Pani Elżbieta Makuch  - członek  

9. Pani Anna Mróz                         - członek 

10. Pan Janusz Pędzisz                     - członek 

11. Pan Piotr Suchorab                     - członek 

12. Pan Marcin Zając  - członek 

 

Nieobecni: pan Henryk Czerniej 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Piotr Banach –   dyrektor ZDP w Krasnymstawie 

2. Pan Krzysztof Komszczyński – zastępca dyrektora ZDP w Krasnymstawie 

3. Pan Marek Nowosadzki – przewodniczący Rady Powiatu 

4. Pan Sławomir Kamiński – rzecznik prasowy 

 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 
 

  Przewodniczący Komisji - pan Henryk Knap otworzył obrady, powitał członków 

Komisji oraz zaproszonych gości, po czym przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Zaopiniowanie planu rozwoju sieci drogowej na lata 2016-2018.  

3. Sprawy bieżące. 

 

  

Komisja przy 12 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła powyższy porządek posiedzenia     

 i przystąpiła do jego realizacji.  

 

Ad. 2   

Przewodniczący komisji pan Henryk Knap powiedział, że wszyscy otrzymali Plan Rozwoju 

Sieci Drogowej na lata 2016-2018, który był już przedmiotem obrad zarówno komisji jak i 

Zarządu Powiatu a także wójtami gmin i Radą Miasta. Poprosił dyrektora ZDP o 

przedstawienie i uszczegółowienie zadań drogowych znajdujących się w tym planie.  

Pan Piotr Banach powiedział, że wszystkie zadania należy dobrze przemyśleć i zaplanować 

aby w przyszłości nie było nieporozumień. Plan przygotowany jest na kadencję, ale  zawsze 

można do niego wrócić, aby go skorygować, poprawić,  bo nie da się z wyprzedzeniem 



wszystkiego  zaplanować. Najważniejsze jest aby wybrać takie drogi, które będą spełniały 

wymogi projektu, aby uzyskać jak największą ilość punktów. Dodał, że obecnie miasto 

Krasnystaw w żaden program się nie wpisuje ani w RPO ani w PROW,  jedynie w program 

ratowania mostów.  Nowa rzecz, która weszła do „schetynówek” jest   branie pod uwagę tych 

miejsc, które dotyczą skrzyżowań z drogami wojewódzkimi i drogami krajowymi. Jeżeli 

skrzyżowanie z drogą wojewódzką nie spełnia wymogów bezpieczeństwa i trzeba dokonać 

jego przebudowy to powiat będzie musiał za to zapłacić. Musi to być zawarte w opracowaniu 

dokumentacji i we wniosku na dokumentację. Dlatego konstruując założenia budżetowe 

należy brać to pod uwagę, bo są to  bardzo ważne informacje. Przy programie PROW 66,6 % 

dofinansowania, maksymalnie  to 1 mln euro. Przy „schetynówkach” jest 50% 

dofinansowania ale nie więcej niż 3 mln i taki sam udział dofinansowania jest w programie 

ratowania mostów.   

Dodał, że były wystąpienia do  wójtów o przedstawienie planu rozwoju na drogach 

powiatowych na swoim terenie z zabezpieczeniem 50% udziału środków własnych. Zostało to 

przedyskutowane i przeanalizowane i w 90% dyrektor ZDP uczestniczył  w Radach Gminy,  

w komisjach i każdy wójt do swoich propozycji się ustosunkował. Omówił zadania zgłoszone 

do planu w  poszczególnych gminach.   

Pan Marcin Zając dodał, że należy obecnie skoncentrować się na tych działaniach, na tych 

projektach gdzie istnieje możliwość uzyskania  maksymalnej liczby punktów.  

Pan Marek Nowosadzki wrócił do tematu miasta Krasnystaw i ul. Kościuszki.  

Dyrektor ZDP odpowiadał na pytania i wyjaśniał wątpliwości jakie mają członkowie komisji 

w sprawie zapisów w planie rozwoju sieci dróg.  

Pan Marek Nowosadzki powiedział, że nie należy pochopnie podejmować decyzji dzisiaj, bo 

są to zbyt ważne tematy  i ostateczną decyzję podjąć na następnej komisji. Dodał, że po 

rozmowach z miastem i gminą Krasnystaw zapadły inne decyzje a w planie otrzymanym 

dzisiaj znajdują się inne drogi niż były podane wcześniej. Zwrócił również uwagę na zapis  

w planie dotyczący ul. Krakowskie Przedmieście, gdzie jest zapis w planie wykonania jedynie 

dokumentacji chodnika w roku 2018 mimo, że spawa ta jest sygnalizowana od wielu lat. 

Należy obecnie ten problem rozwiązać i uwzględnić prośby mieszkańców  i w tej kadencji 

rozwiązać ten problem.  

Pan Piotr Banach odczytał propozycję urzędu miasta jaka wpłynęła od pani burmistrz.  

Dodał, że wszystkie propozycje gmin i ZDP zostały umieszczone w planie. Temat jest 

otwarty do prowadzenia rozmów i naniesienia zmian w przedstawionym planie.  

Pan Banach dodał, że wykonanie remontu na ul Krakowskie Przedmieście może być 

zrealizowane w 2018 r., ale muszą być na to realne   środki finansowe. 

Pan Stanisław Repeć powiedział, że błędem było to, że na spotkania dyrektora ZDP z wójtami 

nie byli zapraszani radni powiatowi z terenu gmin, którzy powinni znać stanowisko wójta. 

Propozycje zawarte w palnie muszą być dostosowane do możliwości finansowych danego 

samorządu. Jeżeli budżet gminy jest w stanie zrealizować różne inwestycje to wówczas wójt 

decyduje się na to, ale potrzeb zawsze jest o wiele więcej niż możliwości.  

Pani Elżbieta Kmieć dodała, że na sesji Rady Gminy Izbica radni poparli propozycje wójta  

w sprawie zgłoszenia drogi do PROW. Pan Józef Kowalik zaproponował aby w gminie 

Łopiennik Górny wydłużyć dwa odcinki dróg zgłoszone do plany.  

Pan Marcin Zając powiedział, że wcześniejsze rozmowy prowadzone z wójtami mogą ulec 

zmianie ponieważ obecnie wszystkie gminy borykają się z problemem suszy. Budżet będzie 

dopinany bardzo ciężko. Rolnicy złożyli bardzo dużo wniosków na odszkodowania.  

Pan Marek Nowosadzki zaproponował aby ostateczne głosowanie nad planem rozwoju dróg 

przełożyć na następne posiedzenie komisji. 

Pan Piotr Banach powiedział, że cała procedura związana ze składaniem wniosków powinna 

zakończyć się najpóźniej do 11 września.  



Pan Marek Nowosadzki odczytał pismo, jakie wpłynęło na jego ręce od wójta gminy 

Łopiennik Górny w sprawie pomocy finansowej. Zaproponował również, aby wystąpić do 

pani burmistrz o przejęcie ul. Granicznej. 

Pan Piotr Banach powiedział, że w rozmowach z panią burmistrz padła taka propozycja, aby 

uporządkować sieć dróg powiatowych na terenie miasta a procedura trwa do  końca III 

kwartału i do tego czasu powinny być podjęte uchwały o przyjęciu i przekazaniu dróg  

i wówczas od 1 stycznia zmieni się układ własnościowy.     

Pan Marek Nowosadzki zaproponował, aby na następną komisję przygotować plan sieci dróg 

na terenie miasta przeznaczonych do przejęcia i przekazania.  

Pan Henryk Knap zaproponował następne spotkanie komisji około 10 września br. w celu 

ostatecznego zatwierdzenia planu rozwoju sieci drogowej na lata 2016-2018.  

 

Ad. 3  

  

 

Innych spraw nie zgłaszano i wobec tego Przewodniczący Komisji pan Henryk Knap 

stwierdził, że został wyczerpany porządek posiedzenia i zamknął obrady.   

 

Szczegółowy przebieg obrad komisji stanowi nagranie, które jest załącznikiem do protokołu. 
 

    Protokołowała                                                                  Przewodniczący Komisji 

 

Jadwiga Tuszewska                                   Henryk Knap 


